
 
      ED. Nº 989/2023 ANO 7      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                         QUARTA-FEIRA,  DIA  20 DE SETEMBRO  DE  2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretário Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

  

 www.rochedo.ms.gov.br_ 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 065/2023                   
Rochedo/MS, 20 de setembro de 2023. 

 
“Estabelece folga compensatória para servidor público 
municipal que atuar durante processo eleitoral para escolha 
de membros do conselho tutelar”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR, no uso de suas atribuições 

legais, bem como considerando o Guia de Atuação do Ministério Público na Fiscalização do Processo de Escolha do Conselho 
Tutelar (2023), os servidores municipais, eventualmente convocados, deverão participar do processo, em contrapartida, deverá 
lhes ser garantido o direito ao gozo de folga, nos mesmos moldes da legislação eleitoral, no caso, pelo dobro dos dias que tiver 
ficado à disposição em todo o processo eleitoral para escolha dos Conselheiros Tutelares, sem prejuízo do salário, vencimento 
ou qualquer vantagem (art. 98, Lei n. 9.504/1997); e considerando o disposto no art. 10, II, da Resolução CONANDA nº. 231/22, 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica autorizado o gozo de folga de natureza compensatória ao servidor que comprovadamente contribuir 

mediante atos de organização durante o processo eleitoral, treinamento e de mesário nas eleições para escolha dos membros 
do Conselho Tutelar, a ser realizada no dia 1º de outubro de 2023 (domingo), correspondente a 2 (dois) dias de dispensa do 
serviço público por atividade implementada. 

 
Art. 2º A comprovação do disposto neste Decreto caberá a Presidência do Conselho Municipal de Defesa dos 

Direitos da Criança e do Adolescente com a emissão de certificado/declaração aos servidores que trabalharam.  
 
Art. 3º Os profissionais selecionados/convocados serão nomeados mediante resolução do CMDCA. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RATIFICAÇÃO     DA     DESPESA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023 
INEXIGIBILIDADE N° 008/2023 
 
Reconheço o processo de Inexigibilidade de licitação e ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no 
art. 26 da Lei 8666/93, conforme solicitação e parecer jurídico constante no processo. 
 
Objeto: Aquisição de 07 (sete) inscrições para o seminário “Instrumentos de Planejamento, Ética e Responsabilidade Jurídica 
dos Agentes Políticos e Servidores Públicos, a ser realizado nos dias 20, 21 e 22 de setembro de 2023, na Faculdade INSTED 
– Campo Grande MS. 
 
Fundamentação Legal: Artigo 25, II e Art. 13 VI, da Lei Federal no 8666/93. 
 
 
EMPRESA: MOTA & WILKE LTDA 
CNPJ: 45.303.544/0001-60 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 - 01.001-01.031.0001.2001-3.3.90.39.00.1.500 
 
VALOR TOTAL: R$ 6.230,00 (Seis mil e duzentos e trinta reais) 
 

 
Rochedo /MS, 19 de setembro de 2023. 

 
 
 

___________________________ 
Fábio Franco 

Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 16 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 17 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 18 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 19 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 20 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 21 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 22 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 23 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 24 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 25 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 26 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 27 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 28 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 29 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 30 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 31 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 32 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 33 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 34 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 35 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 36 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 37 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 38 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 39 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 40 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 41 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 42 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 43 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 44 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 45 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 46 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 47 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 48 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 49 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 50 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 51 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 52 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 53 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 54 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 55 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 56 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 57 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 58 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 59 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 60 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 61 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 62 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 63 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 64 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 65 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 66 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 67 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 989/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        QUARTA-FEIRA, DIA  20 DE SETEMBRO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 68 de 68 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE CANCELAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2023 
PROCESSO Nº 080/2023 

 
O Município de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Agente de Contratação de Licitação, designado 
pelo Decreto n.º 049/2023, publicado em 25 de Julho de 2023, torna público que a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023, 
do tipo “Menor Preço Global”, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE DIETA VIA ENTERAL PARA O CONSUMO HUMANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, será CANCELADA, motivado no INTERESSE PÚBLICO, nos 
termos da Lei 14.133/2021. 
 

Rochedo (MS), 20 de Setembro de 2022. 
 
 

Fernando Augusto de Oliveira Novaes 
Presidente da CPL 

Rochedo/MS 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	Fernando Augusto de Oliveira Novaes

		2023-09-20T12:56:34-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




